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Oikeusministeriö

 

Vesilain tarkistaminen; työ- ja elinkeinoministeriön 
lausunto

 

Työ- ja elinkeinoministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua vesilain tarkistamista koskevasta mietin-
nöstä ja esittää kunnioittavasti lausuntonaan seuraavaa:

Mietintö on valmisteltu hyvin ja perusteellisesti, ja asiaan liittyvät erilaiset näkökohdat on otettu katta-
vasti huomioon. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo näkemystensä tulleen pitkälti otetuiksi huomioon 
mietinnön valmistelussa.

Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että vesivoimalla on edelleen merkittävä rooli energiajärjestel-
mässä. Vesivoima on tuulivoiman ohella merkittävin uusiutuvan energian lähde sähköntuotannossa. 
Hyvän säädettävyytensä takia vesivoimalla on keskeinen rooli vaihtelevan uusiutuvan tuuli- ja aurin-
kovoiman lisäämisessä sähköjärjestelmään. Tällöin laajat rajoitteet säädettävyydessä voivat aiheut-
taa suurempia menetyksiä kansantaloudellisesti kuin mitä laitoskohtainen tarkastelu antaisi ymmär-
tää. Tehtävien toimien valinnassa ja suunnittelussa tuleekin huomioida sekä vuotuinen tuotannon 
menetys, että velvoitteiden vaikutukset voimalaitoksen kykyyn säätää tuotantoaan sähköjärjestel-
män tarpeiden mukaisesti. Nyt vaikutustenarvioinnissa on otettu huomioon vain vuotuiset tuotannon-
menetykset, ei säädettävyyden vähenemistä.

Ehdotetusta sääntelystä koituvat suurimmat vaikutukset vaikuttaisivat kohdistuvan hyvin pieniin vesi-
voimalaitoksiin, joilla ei tyypillisesti ole juurikaan säätökykyä. Kun tuotettavat energiamäärät ovat 
myös hyvin pieniä, ehdotuksen energiapoliittinen merkitys järjestelmän tai uusiutuvan energian ta-
voitteiden kannalta olisi vähäinen.

Toisaalta ehdotettava sääntely voi tarkoittaa myös sitä, että toimenpiteiden kohteiksi tulevien voima-
laitosten toiminta loppuu ainakin niissä tapauksissa, joissa tulisi tehdä korvausinvestointeja. Esimer-
kiksi patorakenteiden purkamisen kustannukset voivat olla varsin korkeita, ja siten kustannukset 
voivat yksittäisissä voimaloissa muodostua hyvin suuriksikin. Tämä voi heijastua suoraan toiminnan 
kannattavuuteen.

Työ- ja elinkeinoministeriö kiittää perusteellista ja kattavaa perusoikeustarkastelua. Työ- ja elinkeino-
ministeriö katsoo kuitenkin myös, että ehdotus asian saattamisesta perustuslakivaliokunnan tarkas-
teltavaksi on perusteltu.

Työ- ja elinkeinoministeriö kiinnittää huomiota paikoin ilmenevään terminologiseen epätarkkuuteen. 
Tekstissä puhutaan energiantuotannosta tai energiahuollosta, kun itse asiassa on kysymys sähkön-
tuotannosta. Työ- ja elinkeinoministeriö ehdottaa tekstin terminologiaa selvennettäväksi tältä osin.
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